Протокол

Заседания экспертного совета кластера информационных технологий

№03 от 17 ноября 2022

Место проведения – дистанционно.

Присутствовали:

1. Родзик Елена Александровна, руководитель СЦК ОГБПОУ «Томский техникум

информационных технологий»

2. Уланова Елизавета Александровна, заместитель директора по УПР ОГБПОУ

«Томский индустриальный техникум»

3. Лобова Анастасия Сергеевна, преподаватель ОГБПОУ «Северский

промышленный колледж»

4. Науменко Дмитрий Владимирович, преподаватель спецдисциплин «Томский

экономико-промышленный колледж».

Вопросы для обсуждения:

1. Организация и проведение демонстрационного экзамена в рамках

государственной итоговой аттестации выпускников в 2023 году.

Решение:

1. Провести разъяснительную работу с выпускниками ПОО по содержанию

базового и профильного уровней демонстрационного экзамена, особенностям проведения

ДЭ в рамках ГИА в 2023 году по ФГОС СПО 2016-2017 гг.

Рекомендации выбора профильного экзамена для специальностей:

№ Специальность Компетенция

1 09.02.07 «Информационные системы

и программирование»

- «Веб технологии»

- «Разработка решений с

использованиям блокчейн технологий»

2 09.02.06 «Сетевое и системное

администрирование»

- «Корпоративная защита от внутренних

угроз информационной безопасности»

3 10.02.05 «Обеспечение

информационной безопасности

автоматизированных систем»

- «Корпоративная защита от внутренних

угроз информационной безопасности»

4 10.02.04 "Обеспечение

информационной безопасности

телекоммуникационных систем"

- «Корпоративная защита от внутренних

угроз информационной безопасности»

Срок: до 10 декабря 2022г. Ответственные: ОГБПОУ «ТТИТ», ОГБПОУ «ТЭПК»,

ОГБПОУ «СПК», ОГБПОУ «ТомИнТех».

2. Согласовать график проведения демонстрационных экзаменов на площадках

ЦПДЭ в рамках ГИА в 2023 году.

Срок: до 10 декабря 2022г. Ответственные: ОГБПОУ «ТТИТ», ОГБПОУ

«ТомИнТех».

3. Содействовать в предоставлении экспертов, участвующих в оценке

демонстрационного экзамена из числа преподавателей ПОО. Согласовать список экспертов

на ДЭ в рамках ГИА 2023 г.

Срок: до 05 марта 2023г. Ответственные: ОГБПОУ «ТТИТ», ОГБПОУ «ТЭПК»,

ОГБПОУ «СПК», ОГБПОУ «ТомИнТех».

Секретарь ЭС                                       Родзик Е.А.